
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 08 октября 2020 года № 6

Первого заседания седьмого созыва Собрания депутатов 
муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2020 год»

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в бюджет МР «Лакский 
райе 1 [» на 2020г.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

министрация МР «Лакский район» - на основании Уведомления МФ РД№ 
891/2
1.Ад

3 от 02Л0.2020года увеличить расходы на сумму 60,0т.р.на осуществление 
переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях ,где 
отсуютвуют военные комиссариаты по кодам бюджетной классификации:001 0203 
998(051180 53020-51180-00000-00000 с последующим увеличением бюджета и
перечислением поселениям, в том числе: 
МО <с/с Шовкринский»-4,0т.р.

МО
МО
МО
МО
МО
МО
МО
МО
МО
МО
МО

( с. Щара»-5,0т.р.
<■с/с Хурхинский»-4,0т.р.
<[с.Бурши»-2,0т.р.
сс.Хулисма»-2,0т.р.
сс/с Кулушацский»-2,0т.р.
(с/с Кубринский»-1,0т.р.
сс/с Уринский»-2,0т.р.
сс/с Камахальский»-2,0т.р.
сс/с Унчукатлинский-4,0т.р.
сс/с Куминский»-3,0т.р.
сс/с Курклинский»-4,0т.р.

МО сс/с Кубинский»-5,0т.р.
:с.Кара»-4,0т.р.
с/с Кундынский»- 7,0т.р. 
с/с Карашинский»-2,0т.р.

МО ( j
МО ci
МО о
МО сс/с Хунинский»-3,0т.р.
МО ( :с/с Хуринский»-4,0т.р.



2.Нг 
24.0 3 
наук
Уме 
пита|]

основании уведомлений Министерства образования и науки РД №02400 от 
.2020года и №024 от 24.08.2020года и письма Министерства образования и

ьшить расходы по республиканским средствам на обеспечение
1-4 классов общеобразовательных учреждений 

у 335100рублей

•У «Карашинская ООШ» -21900р. 
•У «Хунинская ООШ» - 16100р.
'У «Чуртахская ООШ» - 24100р.
• У «Хулисминская ООШ» - 13200р. 
'У «Каринская ООШ» - 10200р.

питанием

и РД №06-7360/02-08/20 от 28.08. 2020года
:■

нием учащихся
сумм]
МКОУ «Хурхинская СОШ» -14600р.
МКОУ «Щаринская СОШ» - 32200р.
МКОУ «Кубинская СОШ» -34100р.
мко
мко
мко
мко
мко
МКОУ «Хуринская ООШ» - 29600р. 
МКОУ «Унчукатлинская СОШ»-34500р.
МКОУ «Куминская СОШ»-19200р.
МКОУ «Курклинская СОШ»-32000р.
МКОУ «Кундынская СОШ»-27300р.
МКОУ «Уринская ООШ»-26ЮОр.
Уменьшить расходы по федеральным средствам на обеспечение горячим 
учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений района на сумму 409695р. 
МКОУ «Шовкринская ООШ» - 51687р.
МКОУ «Кумухская СОШ»-358008р.
Увеличить расходы по федеральным средствам на обеспечение горячим питанием 
учащихся 1-4 классов х общеобразовательных учреждений района на сумму 409695: 
МКОУ «Хурхинская СОШ» -21974р.
МКОУ «Щаринская СОШ» -29349 р. 
МКОУ «Кубинская СОШ» -41778р.
МКОУ «Карашинская ООШ» -19845р.
МКОУ «Хунинская ООШ» -9738 р.
МКОУ «Чуртахская ООШ» -44827 р.
МКОУ «Хулисминская ООШ» - 7788р.
МКОУ «Каринская ООШ» -27398 р.
МКОУ «Хуринская ООШ» -37361 р.
МКОУ «Унчукатлинская СОШ»-36359р.
МКОУ «Куминская СОШ»-43918р.
МКОУ «Курклинская СОШ»-34847р.
МКОУ «Кундынская СОШ»-18976р.
МКОУ «Уринская ООШ»-35537р.
Увеличить расходы по республиканским средствам на обеспечение горячим 
питанием учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений района на 
сумму 335100р.
МКОУ «Кумухская СОШ»-335ЮОр.
3.3а счет уменьшения расходов:
МКДОУ «Кумухский детский сад» на 94,8т.р. по виду расхода 244(226) на 94,8т.р. 
Увеличить расходы на софинансирование расходов на обеспечение горячим 
питанием учащихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений района на 

горячим 
района на



основании Постановления Правительства РД №216 от 09.10.2020года и письма 
Министерства образования и науки РД№ 06-9027/02-080/20 от 13.10.2020г.
МКОУ «Щаринская СОШ» -42578 р. на софинансирование федеральных средств 
МКОУ «Кумухская СОШ»-616р. на софинансирование республиканских средств 
МКОУ «Шовкринская ООШ» -51606 р. на софинансирование республиканских 
средств.
4. МКОУ «Хулисминская ООШ» -за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 250т.р. увеличить расходы по виду расхода 244(310) на 250,0т.р.
5. МКОУ ДОД «Школа искусств» за счет уменьшения расходов по видам расхода:
851 на 33,5т.р.
244(223) на 23,6т-р.
244(349) на 15,От.р.
112(226) на 8,2т.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
119(213) на 33,5т.р.
242(226) на 3,6т.р.
244(310) на 43,2т.р.
6. В целях реализации мероприятий Указа Главы РД №24 от 31.03.2020года «О 
первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции» и письма МРИ ФНС России №9 по Республике 
Дагестан №03-34/00147 от 04.09.2020года.Сумма выпадающих доходов бюджета МР 
«Лакский район»при принятии решений по снижению налоговых ставок в сумме 
1055т.р., а именно:
Земельный налог-700,От.р. В том числе по поселениям:
МО «с/с Кумухский» на 140,От.р.
МО «с/с Шовкринский» на 30,От.р.
МО «с. Щара»на 10,От.р.
МО «с/с Хурхинский» на 30,От.р.
МО «с.Бурши»на 50,От.р.
МО «с.Хулисма»на 20,От.р.
МО «с/с Кулушацский» на 150,От.р.
МО «с/с Кубринский» на 10,От.р.
МО «с/с Уринский» на 10,От.р.
МО «с/с Камахальский» на 10,От.р.
МО «с/с Унчукатлинскийна 10,От.р.
МО «с/с Куминский» на 50,От.р.
МО «с/с Курклинский» на 10,От.р.
МО «с/с Кубинский» на 10,0т.р.
МО «с.Кара»на 20,От.р.
МО «с/с Кундынский» на 60,От.р.
МО «с/с Карашинский» на 10,От.р.
МО «с/с Хунинский»на 60,От.р.
МО «с/с Хуринский»на 10,От.р.
Налог на имущество физических лиц -200,От.р. В том числе по поселениям:
МО «с/с Кумухский» на 44,От.р.
МО «с/с Шовкринский» на 12,0 т.р.
МО «с. Щара» на 9,От.р.
МО «с/с Хурхинский» на 6,От.р.



МО «с.Бурши»на 5,От.р.
МО «с.Хулисма»на 8,0 т.р.
МО «с/с Кулушацский» на18,0 т.р.
МО «с/с Кубринский»на 5,0т.р.
МО «с/с Уринский»на 6,0т.р.
МО «с/с Камахальский»на5,0 т.р.
МО «с/с Унчукатлинский»на 6,0т.р.
МО «с/с Куминский»на6,0 т.р.
МО «с/с Курклинский» на10,0 т.р.
МО «с/с Кубинский»на5,0 т.р.
МО «с.Кара»на 25,0т.р.
МО «с/с Кундынский»на Ют.р.
МО «с/с Карашинский» на5,0 т.р.
МО «с/с Хунинский»на 9,0т.р.
МО «с/с Хуринский»на 6,0т.р.
ЕНВД-20,0т.р.
Неналоговые доходы-135,0т.р.
Соответственно и уменьшаются расходы на сумму 155,0т.р. в том числе:
МКДОУ «Детский сад «Солнышко» по видам расхода:
244(342) на 70,0т.р.
МКДОУ «Кумухский детский сад» по видам расхода:
244(342) на 39,0т.р.
МКОУ ДОД «ДЮСШ» по видам расхода:
112(226) на 46,0т.р.

Председатель Собран 
МР «Лакский pafig^ig®

А л-

в
Глава МР «ЛаксДй рЖн»

Х-' • ’■ •’*'

Ш. Г-А. Шурпаев.

Ю. Г. Магомедов.

А


